UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-XDCQ&TCBC             Hà Tĩnh, ngày      tháng 5  năm 2023
V/v góp ý dự thảo Quy chế phối hợp công tác

của UBND tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

giai đoạn 2023-2027

Kính gửi: Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 278-CV/TĐTN-VP ngày 11/5/2023 của

Tỉnh đoàn về việc đề nghị góp ý dự thảo Quy chế phối hợp công tác của UBND

tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh giai đoạn

2023-2027. Qua nghiên cứu, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

- Tại phần căn cứ dự thảo Quy chế, đề nghị bổ sung Nghị quyết số 103/NQ-

HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh về phát triển thanh niên tỉnh Hà Tĩnh

giai đoạn 2023-2030, Quyết định số 3271/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND

tỉnh ban hành Chương trình phát triển thanh niên Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2030.

- Về kết cấu, nội dung dự thảo Quy chế:

+ Đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu Nghị quyết liên tịch số 01/NQLT-

CP-BCHTWĐ ngày 21/12/2022 về quy chế phối hợp công tác của Chính phủ và

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh giai đoạn

2022-2027 để xây dựng kết cấu, nội dung dự thảo Quy chế đảm bảo phù hợp,

thống nhất với Nghị quyết liên tịch số 01/NQLT-CP-BCHTWĐ.

+ Nghiên cứu cập nhật đầy đủ các chỉ tiêu, mục tiêu trọng tâm tại Chương

trình phát triển thanh niên vào dự thảo Quy chế.

+ Tại Điều 4 dự thảo Quy chế quy định về nội dung phối hợp, đề nghị xem

xét triển khai cụ thể hóa, đảm bảo liên kết, thống nhất với các các điều khoản quy

định về trách nhiệm của Uỷ ban nhân dân tỉnh (tại Điều 5 dự thảo Quy chế), Tỉnh

đoàn (tại Điều 6 dự thảo Quy chế).

+ Tại khoản 4 Điều 9 dự thảo Quy chế, đề nghị xem xét điều chỉnh lại như

sau: “Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quy chế phối hợp

số 50/QCPH-UBND-TĐTN ngày 22/6/2018 về phối hợp công tác của Ủy ban

nhân dân tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

tỉnh Hà Tĩnh”.

 Sở Nội vụ gửi Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T16:23:32+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T17:02:38+0700

		2023-05-23T17:02:56+0700

		2023-05-23T17:03:10+0700